ДОГОВОР № ___
на оказание услуг по сбору и транспортировке отходов IV-V класса опасности

Республика Крым, г. Симферополь                                                              «___» _______ 2019 г.

Общество с ограниченной ответственностью «АЛЕКС» (далее ООО «АЛЕКС»), именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Казарян Армена Вагинаковича, действующая на основании УСТАВА, с одной стороны и ___________________________________________________(далее ________________________),  именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _______________________________________________________________, действующий на основании _____________________________________________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», а каждый в отдельности «Сторона»,  заключили настоящий Договор (далее Договор)  о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» оказывает услуги по сбору и транспортированию отходов IV-V класса опасности (далее отходы) на полигоне ТКО с. Тургенево, Белогорского района (далее полигон), в соответствии с условиями настоящего договора.
1.2. «Исполнитель» осуществляет деятельность на основании Лицензии № (91)-4794-Т/П от «22» марта 2019 года.
1.3. Собственником отходов является «Заказчик» согласно ст. 4 Федерального закона от 24.06.1998 N 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления». Все права и обязанности по плате за негативное воздействие на окружающую среду при размещении (захоронении) отходов возлагаются на «Заказчика» (собственника данных отходов).
1.4. Услуга оказывается «Исполнителем»  на основании принятой заявки, поданной « Заказчиком» с помощью средств связи (телефон, факс, электронная почта, с последующей передачей оригинала, по адресу указанному в реквизитах настоящего Договора).
1.5. Заявка выполняется «Исполнителем» в течении 5 (пяти) рабочих дней с момента поступления.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1 «Заказчик» обязуется:
           2.1.1. Предоставить «Исполнителю» заявку после подписания Договора в течении 3 (трех) рабочих дней, с указанием точного адреса, контактного телефона ответственного лица со стороны « Заказчика» и срок вывоза отходов. Если в течении 3 (трех) рабочих дней с момента подачи « Заказчиком» заявки, « Исполнитель» не предоставит возражения по содержанию, указанная заявка считается принятой и подлежит исполнению.
           2.1.2. Размещать отходы в специальный металлический контейнер (объемом 8 м3), являющийся собственностью «Исполнителя», установленный для сбора отходов на контейнерной площадке «Заказчика» в соответствии с действующим законодательством.
2.1.3. Установить контейнер на открытой, обустроенной площадке с твердым покрытием с удобными подъездами для транспорта, а так же обеспечить беспрепятственный проезд/выезд.
2.1.4. Не допускать сжигания отходов или других предметов в контейнере и на контейнерных площадках. Нести ответственность за сохранность контейнера в период его нахождения на территории Заказчика.
2.1.5. Контролировать фактический переданный объем отходов.
2.1.6. При загрузке контейнера не допускать его перегрузки.
2.1.7. Заказчик подтверждает, что отходы, подлежащие сбору и транспортированию на полигон, являются малоопасными, согласно Федерального Закона от 27.06.1998 №89-ФЗ "Об отходах производства и потребления".

2.1.8. Направлять своего представителя с надлежаще оформленной доверенностью для составления двустороннего акта при возникновении спорных вопросов при исполнении настоящего договора.
2.1.9.  «Заказчик» обязан оплатить «Исполнителю» оказанные услуги в сроки и порядке, установленные настоящим Договором.
2.1.10. «Заказчик» обязуется предоставить «Исполнителю» паспорт на отходы.
2.1.11. «Заказчик» обязуется в течение 72 часов, с момента предоставления специального контейнера, обеспечить сбор отходов.
2.1.12. «Заказчик» вправе отказаться от исполнения Договора при условии оплаты «Исполнителю» фактически понесенных им расходов.
2.2. «Исполнитель» обязан:
2.2.1. Производить вывоз (транспортирование) отходов в соответствии с графиком, либо по заявкам в свободной форме с объекта, с последующим размещением на полигоне ТКО с. Тургенево, Белогорского района (ООО «Тургеневский карьер»).
2.2.2. Обеспечивать согласно п.2.2.1.своевременную подачу технически исправного транспорта, пригодного для перевозки данного вида груза.
2.2.3. Своевременно  предоставлять «Заказчику» в течении 3 (трех) рабочих дней, после вывоза отходов, два подписанных экземпляра оригинала акт оказанных услуг, счет-фактуры, счет на оплату по месту нахождения Заказчика.
2.2.4. В случае возникновения непредвиденных обстоятельств, повлекших за собой невозможность исполнения обязательств в срок, сообщить об этом Заказчику не позднее (12 часов) с момента возникновения этих обстоятельств и согласовать дату и время исполнения своих обязательств по настоящему Договору.
2.2.5. Немедленно устранять нарушения периодичности вывоза отходов при получении соответствующей информации от «Заказчика» и при необходимости с составлением двустороннего акта по факту нарушения совместно с представителем «Заказчика».
2.2.6. Исполнитель вправе требовать от Заказчика своевременную оплату услуг по вывозу отходов. В случае задержки оплаты более чем на 5(пять) дней Исполнитель вправе прекратить вывоз отходов до погашения задолженности.
2.2.7. Исполнитель обязуется, после истечения 72 часов с момента предоставления специального контейнера на площадку «Заказчика», произвести вывоз отходов в соответствии с п.п. 2.2.1.
3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Стоимость «Услуги» определяется по тарифу: - за 1м3 – ______  (____________) рублей ___ копеек. Стоимость 8м3 (бункера) – ____________ рублей 00 копеек (_____________) рублей 00 копеек).  (Приложение №1)
3.2. Оплата «Услуг» производится за счет собственных средств  «Заказчика» в течение 3-х (трех) рабочих дней с момента получения счета, путем перечисления 100% денежных средств на расчетный счет «Исполнителя»
3.3. Оплата за оказанные услуги осуществляется в безналичной форме.
3.4. Подписание актов сверок производится по состоянию на последний день календарного месяца.
3.5. В случае увеличения цен на ГСМ, утилизацию отходов, производственных расходов, инфляции, стоимость «Услуг» по Договору может быть увеличена в одностороннем порядке, с извещением «Заказчика» за 5 (пять) дней до повышения, в соответствии со ст. 709 ГК РФ.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
           4.1.  За невыполнение или ненадлежащие выполнение настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и условиями настоящего Договора.
           4.2. В случае задержки «Заказчиком» оплаты за оказанные услуги, более чем на 5 (пять) дней, «Исполнитель» вправе приостановить оказание услуг по вывозу отходов до полного погашения образовавшейся задолженности «Заказчиком».
           4.3. За просрочку оплаты оказанных «Исполнителем» услуг, «Заказчику» начисляется неустойка в размере 0.1% от суммы задолженности за каждый день просрочки.
4.4. «Заказчик» самостоятельно несет ответственность за санитарно-эпидемиологическое и эпидемиологическое состояние подведомственной территории при приостановлении оказания услуг по вывозу отходов  «Исполнителем» по причине, указанной п.5.1. настоящего Договора.
4.5. Применение штрафных санкция не освобождает Стороны от исполнение обязательств по настоящему Договору.
4.6. В случае расторжения Договора в связи с односторонним отказом Стороны от исполнения Договора, другая Сторона вправе потребовать возмещения только фактически понесенного ущерба, непосредственно обусловленного обстоятельствами, являющимися основанием для принятия решения об одностороннем отказе исполнения Договора.
5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
5.1. В случае возникновения споров или разногласий « Стороны» обязуются разрешить их путем взаимных переговоров и консультаций.
5.2. В случае отсутствия между «Сторонами» согласия, споры и разногласия подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Республики Крым.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до _________ г. (включительно). Договор пролонгируется на каждый последующий год автоматически, если ни одна из сторон за 10 (десять) дней письменно не уведомила о расторжении другую сторону.
6.2. Прекращение действия Договора не освобождает «Стороны» от обязанности возмещения убытков и уплаты штрафных санкций  и иной ответственности, установленной настоящим Договором и законодательством Российской Федерации.
6.3. Изменения, приостановление, прекращение и дополнения к настоящему договору возможно лишь по письменному соглашению «Сторон» настоящего договора, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.
6.4. При изменениях банковских реквизитов, юридического или почтового адреса стороны уведомляют в течение 3-х (трех) суток с момента изменения.
6.5. Истечение срока действия настоящего договора не освобождает стороны от исполнения своих обязательств по настоящему договору в полном объеме.
6.6. Договор составлен на русском языке в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из «Сторон» и имеет Приложения, являющиеся неотъемлемой частью настоящего Договора.
6.7. Настоящий Договор, может быть расторгнут досрочно по инициативе одной из «Сторон». В этом случае «Сторона-инициатор» расторжения в письменной форме, не менее чем за 14 (четырнадцать) календарных дней, уведомляет другую Сторону о намерении расторгнуть настоящий Договор,  указав в уведомлении конкретную дату расторжения. С наступлением указанной даты Договор считается расторгнутым при отсутствии возражений другой «Стороны».
7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1.  «Стороны» согласились, что  текст настоящего Договора, другие материалы, информация и сведения, касающиеся настоящего Договора, являются конфиденциальными и не могут передаваться третьим лицам без предварительного письменного согласия другой «Стороны» настоящего договора, кроме случаев, когда такая передача связана с получением официальных разрешений, документов для выполнения договора или уплаты налогов, других обязательных платежей, а также в случаях, предусмотренных действующим законодательством, регулирующих обязательства «Сторон» настоящего Договора.
7.2. К настоящему Договору прилагаются и являются неотъемлемой его частью:
7.2.1 Приложение № 1 к договору – Акт согласование цены.
7.2.2. Приложение № 2 к договору – Форма заявки.
8. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	Общество с ограниченной ответственностью «АЛЕКС»
Юридический адрес: 295050, Республика Крым, город Симферополь, переулок Лавандовый, дом 2, офис 105
Почтовый адрес: 295493, Республика Крым, город Симферополь, переулок Лавандовый, дом 2, офис 105
ИНН: 9108113373
КПП: 910201001
ОГРН: 1169102057410
Банк: РНКБ Банк (ПАО), город Симферополь
Расчетный счет: 40702810140100001181
Корреспондентский счет : 30101810335100000607
БИК:  043510607
Телефон: 8 (978) 208-24-96

Генеральный директор

 __________________/А.В. Казарян/
(подпись)
М.П.

_______________________ /_______________/
(подпись)
М.П.

Приложение №1
      к Договору № ____
от «____» _______ 2019г.

Акт согласования цены

Республика Крым, г. Симферополь                                                                        «____» _________ 2019г.

Общество с ограниченной ответственностью «АЛЕКС», именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Казарян Армена Вагинаковича, действующая на основании УСТАВА, с одной стороны и ________________________________________,  именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _________________________________________________,  действующий на основании ______________________________________________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», а каждый в отдельности «Сторона», заключили настоящий Акт о нижеследующем:

1. Стороны согласовывают стоимость Услуг:
	№
П/П
	Вид услуги
	Стоимость за 8м3, вкл. НДС 20%, руб.

	1.
	Сбор и транспортировка отходов IV-V класса опасности

2. В случае полной утери или дальнейшей непригодности контейнера. Стоимость контейнера 8м3 составляет 40 000,00 (сорок тысяч) рублей.

3. Акт составлен в 2-х экземплярах имеющих одинаковую силу, по одному для каждой из сторон.

Подписи «Сторон»:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	ООО «АЛЕКС»
Генеральный директор

 __________________/А.В. Казарян/
(подпись)
М.П.

_______________________ /_______________/
(подпись)
М.П.

Приложение №2
      к Договору № ____
от «___» _______ 2019г.

Заявка на оказание услуг по сбору и транспортировке
отходов I-IV класса опасности
Заявка № ___
Республика Крым, г. Симферополь                                                                                                   "___" ________ 2019г.

1. Название Заказчика: ________________________________________________.
2. Адрес вывоза мусора: _______________________________________________.
3. Дата и время вывоза мусора: «__»_________2019 с __________ до __________ часов.
4. Ответственное лицо Заказчика: ______________________________________.
5. Контактный телефон: ________________________________________________.
6. Объем вывозимого груза: ____________________________________________.

________________/___________/
(подпись)
М.П.

ЗАЯВКА СОГЛАСОВАНА:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	ООО «АЛЕКС»
Генеральный директор

 __________________/А.В. Казарян/
(подпись)
М.П.

[bookmark: _GoBack]_______________________ /_______________/
(подпись)
М.П.